از نجای مشهور و از وزرای این دولت است و شخصا آدم خوش اطوار و با ما دوست و خیرخواه صادق است » (۲۷) و یا: « چند روز پیش از این مستر گلاستون را در خانه خود و در نو مجلس دیگر دیدم همیشه از اخبار سلامتی و از خیالات و محرکات بندگان اقدس همایون شاعشاهی بمیل مخصوص جوینا میشود » (۲۸)

درباره مدحت پاشا صدراعظم عثمانی که در ۱۲۹۴ / ۱۸۷۷ کشور خود را از قانون اساسی و پارلمان بهره مند کرد و بنامش مقالات و کتابهای فراوان در زمان حیات و بعد از مرگش نوشته شد یا بی اعتنائی چنین می نویسد: « مدحت پاشا بمحض ورود خواست بیاید مرا ببیند. بنده بوقت کردم. او هم آمد بفراتر خیلی حرفها زدیم » (۲۹) و یا « در مدت توقف او در اروپا » اغلب با هم بودیم صحبت ما بالطبع راجع به اوضاع عثمانی و خطهای گذشته و مذاکره تدابیر آینده بود... بقدری که ممکن بود در شرایط انسانی و شهیل مرادوات او احتمالات مفید نمودم چون همه (پیشرفت های خود) را از جانب دولت علییه میدانست ممکن نیست در ظهور موقع حقوق انصافیت اولیای دولت ایران را رعایت نکند » (۳۰)

درباره قانون اساسی عثمانی که مرجع تقلید ملکم خان نیز بود و پس از بیست سال گفتگو و نشست و برخاست به تصویب میرسید و برخی از موافق آن با خط شریف گذاشته از ۱۲۵۵ / ۱۸۳۹ یعنی از وقتی ملکم شش ساله بود اجرا میشد. یکبار می نویسد « مدحت پاشا یک « کونس تی تویسوتی » (۳۱) حاضر کرده است. باعتراف بنده در میان آن چند سهو و غلط بزرگی هست » (۳۲).